
 

 

 

Prot. n.  4062       Roma, 22/04/2022 

 

        

ALL’ALBO SITO WEB ISTITUZIONALE 

Agli ATTI 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione esperto esterno cui affidare il servizio di supporto psicologico, 
prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno 
psicologico per studenti, famiglie per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia –  art. 697, comma 1, 
del L. n. 234/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.I. n. 129 del 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 43,44,46,48; 
VISTO l' art . 7, c.6 del D. Dlgs. 165/ 2016: "Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso de/la collaborazione"; 
VISTO l’art. 1, comma 697, L. 234/2021 
VISTA la Nota MIUR prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022 – E.F. 2022 Avviso assegnazione risorse finanziarie 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, 
L. n. 234/2021; 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2022, deliberato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 con 
delibera n.22; 
RILEVATA la necessita di supportare alunni, famiglie e il personale nello stress dovuto alla gestione della 
situazione di emergenza venutasi a creare a seguito della pandemia Covid 19; 
RITENUTO  necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo alle seguenti attività: 
a. Sportello di ascolto psicologico rivolto agli alunni, alle famiglie degli alunni ed al personale scolastico; 
b. Attivazione di un sistema di assistenza e supporto psicologico per prevenire l'insorgere di forme di 
disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti dell'istituzione scolastica; 
c. Consulenza e supporto ai docenti consulenza nell' elaborazione di interventi educativi e didattici per 
alunni con Bisogni educativi speciali; 
d. Formazione in situazione del personale scolastico per la gestione di situazioni correlate all’ansia 
scolastica, anche in relazione all’emergenza sanitaria. 
VISTO l'Avviso pubblico prot. 3621 del 07/04/2022 di selezione e reclutamento di un esperto esterno cui 
affidare il servizio di supporto psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di 
contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di sostegno psicologico per studenti e personale della scuola 
per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia  
 

DISPONE 
 
L’ aggiudicazione di un esperto esterno cui affidare il servizio di supporto psicologico, di attività di 
monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto alla dispersione scolastica, di percorsi di 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

62
 -

 2
2/

04
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U



sostegno psicologico per studenti e personale della scuola per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia  

 

 

N. COGNOME E NOME 

1 Rocco Filipponeri PERGOLA  

 
 
Il presente decreto viene pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale. 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

62
 -

 2
2/

04
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U


